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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby
Meziprostory Pražské tržnice

b) místo stavby
Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Katastrální území: Holešovice [730122]

Dotčené parcely:

2306 – Hlavní město Praha

c) předmět projektové dokumentace
Předmětem dokumentace je renovace meziprostorů části území Pražské tržnice v pražských Holešovicích.

Součástí je výstavba ocelové lávky a rampy, úprava povrchů, vegetační zásahy, terénní úpravy, vedení

technické infrastruktury, řešení mobiliáře a hospodaření s dešťovou vodou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Atelier Sitta-Chmelová, místnost 605, Fakulta architektury ČVUT, Thákurova 9, 160 00, Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Zpracovatelka: Kateřina Krchňáková, studentka FA ČVUT KA, Atelier Sitta-Chmelová

b) Vedoucí BP: Ing. Vladimír Sitta

c) Asistentka: Ing. arch. Adéla Chmelová

d) Konzultanti BP: Ing. Aleš Dittert, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., CSc., Ing. Romana Michalková,

Ph.D., Ing. Petr Hrdlička

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, zemní práce

SO2 Technická infrastruktura

SO3 Vodohospodářství

SO4 Povrchy

SO5 Ocelové konstrukce

SO6 Mobiliář

SO7 Dětské hřiště

SO8 Vegetační úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů
Obsah bakalářské práce 2021, FA ČVUT KA

Studie k bakalářské práci: HOLESHOWICE – Meziprostory Pražské tržnice, autorka: Kateřina Krchňáková

Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

TNV 75 9011 „Hospodaření se srážkovými vodami“

AOPK standardy

ČSN EN 1176-7. Zařízení a povrch dětského hřiště – Část 7: Pokyny pro instalaci, kontrolu, údržbu a

provoz. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2020, 16 s. Třídící

znak 511428.

Katastr nemovitostí, zdroj: ČÚZK

Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

Dendrologický a terénní průzkum, dokončen 23.2. 2021, autoři: Kateřina Krchňáková, Vojtěch Michal, Laura

Jirásková, Kristýna Kořenská
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika zájmového území a dotčených pozemků
Řešené území o celkové výměře 12 140 m ² se nachází v městské čtvrti Praha-Holešovice, konkrétně se jedná
o východní část území Pražské tržnice. Území má charakter veřejného prostoru, pocitově odděleného od
okolní zástavby charakteristickou 2,8 vysokou zdí po obvodu areálu. Pražská tržnice je zastavěným územím
s historickými industriálními objekty. Území je téměř v rovině.
Pozemek se nachází v sevření dopravně významných tepen – ulice Komunardů a ulice Bubenské nábřeží, obě
s frekventovanou automobilovou a tramvajovou dopravou. Z druhé strany ulice Bubenské nábřeží je
dostupné nábřeží Vltavy. V nejbližší době je plánováno lepší pěší propojení lávkou Hol-Ka propojující
Holešovice a Karlín právě v přímé blízkosti hlavního vstupu do Pražské tržnice.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů
Na území byl proveden terénní a dendrologický průzkum. Informace o podloží, klimatických údajích a
historické podobě místa byly převzaty z volně dostupných zdrojů.

Klimatický průzkum
- 50.1°S 14.45°V, 194 m. n. m.
- Klimatická oblast: teplá
- Klimatický region: T2 – teplý, mírně suchý
- Průměrná roční teplota vzduchu: 13℃ (nejteplejší měsícem je červenec s průměrnou teplotou 24℃)
- Průměrný úhrn srážek: pod 500 mm

Geologický, hydrogeologický a pedologický průzkum
- Ochrana půdy: velmi málo produkční půdy
- Hydrologické skupiny půd: A – Půdy s vysokou rychlostí infiltrace (> 0,20 mm/min) i při úplném

nasycení, zahrnující převážně hluboké, dobře až nadměrně odvodněné písky a štěrky
- Retenční vodní kapacita půdy: střední (100–200 mm)
- Využitelná vodní kapacita: nízká (<50 mm)
- Vláhová bilance: minimálně zranitelná
- Skupina půdních typů: regozemě

Terénní průzkum
Terénní průzkum byl na území prováděn v měsících září, říjen, listopad, duben a květen. Místo bylo
navštíveno celkem pětkrát během celého roku, za různého počasí a v různých denních dobách. Z průzkumů
byla pořízena fotodokumentace.
Řešené území má silný potenciál, který v současnosti není dostatečně využit. Členění prostoru je podřízeno

motorové dopravě a nadměrné kapacitě parkovacích stání. Pěší prostupnost je dostatečná, ale veřejná

prostranství nereagují na potřeby návštěvníka.

V území je potřeba vyřešit mikroklimatické podmínky, zredukovat tepelný ostrov, který zde v letních měsících

vzniká, přesvědčit návštěvníka, aby se zdržel na delší dobu, než je nezbytně nutná a zredukovat dopravu

společně s parkovacími místy.

Dendrologický průzkum
Dendrologický průzkum byl proveden 1.3. 2022 dle Standardů AOPK Hodnocení stavu stromů (viz. D.8.1 a
E.8.1). Inventarizovány byly dvě skupiny náletových dřevin a tři kusy dřevin, z nichž všechny dřeviny jsou
navržené k odstranění. Důvodem je špatný, v některých případech i kritický stav.
Metodika průzkumu zahrnovala následující kategorie:
― Obvod kmene (cm)
― Výška stromu (m)
― Šířka koruny (m)
― Poškození kmene (formou poznámky)
― Poškození koruny (formou poznámky)
― Přítomnost suchých větví (formou poznámky)
― Přítomnost dutin (formou poznámky)
― Návrh a důvod zásahu

Sadovnická
hodnota

název popis

1 jedinec velmi
hodnotný

Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem ani jinak), již
vzrostlé, zcela zdravé
a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní exempláře.

2 jedinec
nadprůměrně
hodnotný

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však
významněji nesnižují jejich
hodnotu. Jsou alespoň polovičních rozměrů dosažitelných na
stanovišti (počátek plné
funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní.

3 jedinec
průměrně
hodnotný

Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v důsledku
zápoje a podobně), případně
poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně neovlivňuje
jejich vitalitu. Střednědobě až
dlouhodobě perspektivní. Do této kategorie jsou řazeny i mladé,
plně vitální dřeviny
s typickým či požadovaným habitem, které zatím nedosáhly
přibližně polovičních rozměrů
dosažitelných na stanovišti, respektive počátku plné funkčnosti.

4 jedinec podprůměrně
hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je podstatně
snížená vitalita,
pravděpodobná je jen krátkodobá existence v přijatelném stavu.

5 jedinec velmi málo
hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik
snížená vitalita, že chybí
předpoklady, byť jen krátkodobé existence. Do této kategorie jsou
řazeny i exempláře, které je
třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a fytopatologických
důvodů (nebezpečné choroby).

V řešeném území se nachází dřeviny, které nedosahují příliš vysokých kvalit. Všechny intentarizované dřeviny

jsou navržené ke kácení z důvodu jejich kritického stavu. (viz. E.8.1) Na území se také nachází pár náletových

dřevin, nejčastěji se jedná o invazivní Ailanthus altissima, jsou tedy obdobně navrženy ke kácení. (viz. D.8.1)

Kompletní výstup viz výkres D.8.1 a tabulkua E.8.1.

c) Ochrana území podle jiných právních předpisů

[…]

prvek specifikace počet

2_1 výkopy zemina 2134 m³

E.3.1
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

číslo

prvku
prvek specifikace počet

3_1 osvětlení POINT SUN# 319, Outsider 33 ks

3_2 osvětlení
LUCANDE, IP67 – LED zemní

zápustné svítidlo Ava, kulaté
16 ks

3_3
turbínový výsuvný

zadešťovač

Turbínový výsuvný zadešťovač

Gardena T 200
5 ks

3_4 přípojka vodovod 42 m

3_5 přípojka kanalizace 63 m

3_6 multikanál slaboproud 147 m

3_7 přípojka silnoproud 124 m

3_8
rozvaděč veřejného

osvětlení
1 ks

3_9 kabely veřejného osvětlění 1 ks

3_10 drenážní potrubí DN 110 94 m

E.4.1

VODOHOSPODÁŘSTVÍ

číslo

prvku
prvek specifikace počet

4_1 štěrbinový žlab odtokový štěrbinový žlab betonový odtok 200 275 m

4_2 dvorní vpust
bodová dvorní vpusť s ocelovým mřížkovým roštem, oka

20/30, zatížení B125 kN
4 ks

4_3 přípojka nízkého napětí 25 m

E.5.1

DRUHY POVRCHŮ

číslo

prvku
prvek specifikace plocha

5_1 P1 asfaltový povrch s občasným pojedezdem vizidel nad 3,5t 3658 m²

5_2 P2 dlažba s občasným pojezdem vozidel nad 3,5t 15 246m²

5_3 P3 pochozí dlažba 30 m²

5_4 P4 litý polyuretan 153 m²

5_5 P5 mlatový povrch pochozí 1974 m²

5_6 P6 pobytový trávník 270 m²

E.5.2

MATERIÁL POVRCHŮ

číslo

prvku
prvek specifikace obejm

5.2_1 asfaltový beton ACO 11+ 114 m³

5.2_2 barvený asfaltový beton ACO 11+ červená barva 32 m³

5.2_3 obalované kamenivo ACP 16+ 293 m³

5.2_4 žulová dlažba 8-10 x 8-10 cm 15 248 m³

5.2_5 drcené kamenivo fr. 32/63 687 m³

5.2_6 drcené kamenivo fr. 0/63 457 m³

5.2_7 drcené kamenivo fr. 0/32 436 m³

5.2_8 drcené kamenivo fr. 4/8 243 m³

5.2_9 drcené kamenivo fr. 0/4 382 m³

5.2_10 lomový vysívka okrová 79 m³

5.2_11 praný říční písek 22 m³

5.2_12 ornice 5 m³

5.2_13 travní drn 270 m²

5.2_14 ocelová pásovina 870 m

5.2_15 obruba 280 m

E.8.1

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM

číslo

dřeviny
taxon latinsky taxon česky

obvod

kmene

ve výšce

1m

výška

stromu

(m)

průměr

koruny

(m)

nasazení

koruny

(m)

pěstební

stádium

zdravotní

stav 1-5

sadovnická

hodnota

1-5

perspektiva
návrh

zásahu
poznámka

1
Acer platanoides

´Globosum´

Javor mléč

´Globosum´
43 4,5 4 1,85 4 4 4 neperspektivní kácení

odumřelé větve, poškozené

kosterní větve, prosychá,

houbová choroba, nedostatek

prostoru, poškození kmene -

rozsáhlá podélná prasklina,

hniloba kmene, nekrózy,

poškozená báze, zhutněný

kořenový prostor

2
Acer platanoides

´Globosum´

Javor mléč

´Globosum´
54 5,5 5 1,85 4 4 4 neperspektivní kácení

odumřelé větve, poškozené

kosterní větve, prosychá,

houbová choroba, nedostatek

prostoru, poškození kmene -

rozsáhlá podélná prasklina,

hniloba kmene, nekrózy,

zhutněný kořenový prostor

3 Betula pendula Bříza bělokorá 122 11 5 4 4 4 4 neperspektivní kácení

velké řezné rány v prostoru

koruny, poškozené kosterní

větve, prosychá, houbová

choroba, rozsáhlá podelná

prasklina, rozsáhlá dutina ve

kmeni, hniloba kmene, nekrózy,

zhutněný kořenový prostor

4 Acer pseudoplatanus sp. Javor klen sp. 21 4,5 1 1,9 2 1 1
dlouhodobě

perspektivní
ponechání jizva po uchycení kmene

E.8.3

VYSAZOVANÉ KEŘE

číslo

taxonu taxon

velikost
výsledná

výška (m)

výsledná

šířka (m)
počet (ks) zkratka číslo dřeviny

8_05 Rosa ´The Fairy´ 30-40 0.8-1.2 0.8-1.3 27 R 8_05_1-27

E.8.2

VYSAZOVANÉ DŘEVINY

číslo

taxonu taxon

obvod

kmene ve

výšce 1m

min. výška

nasazení

koruny

průměr

kořenového

balu (cm)

hmotnost

(kg)

výsledná

výška (m)

výsledná šířka

koruny (m)

počet

(ks)

detail

výsadbové

jámy

8_01 Tilia tomentosa ´Brabant´ 14-16 220 50-55 100-120 20-25 15-20 8 C

8_02 Platanus x acerifolia 14-16 220 50-55 100-120 20-30 20-30 7 C

B

8_03 Acer campestre ´Elsrijk´ 14-16 220 50-55 100-120 8-12 4-6 15 A

8_04 Prunus avium ´Plena´ 14-16 220 50-55 100-120 8-12 4-6 3 A

E.8.3

VYSAZOVANÉ KEŘE

číslo

taxonu taxon

velikost
výsledná

výška (m)

výsledná šířka

(m)
počet (ks)

8_05 Rosa ´The Fairy´ 30-40 0.8-1.2 0.8-1.3 27
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