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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Základní systém je přehledný A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Práce je správně provázána

A

3 Grafická úroveň
Některá vyobrazení by se dala vylepšit, ale
celkově velmi srozumitelné, přehledné a
konzistentní

B

4 Technologie Přesvědčivé A

5 Práce s terénem Přesvědčivé A

6 Příprava staveniště Adekvátně naplněno A

7 Statika Přesvědčivé A

8 Inženýrské sítě Adekvátně naplněno A

9 Vodní režim Profesionálně zpracováno A
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10 Bezbariérové řešení naplněno A

11

Mobiliář, osvětlení V detailu místy mírně nepřesvědčivé B

12 Práce se stávající vegetací Je součástí práce v adekvátním rozsahu A

13 Práce se navrženou vegetací Je součástí práce v adekvátním rozsahu A

14 Technická zpráva Bez připomínek A

15 Gramatika V pořádku A

celkové
hodnocení

A

V Praze dne 12. 6. 2022 zpracovala

MgA. Markéta Zdebská
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Procházet se prací Kateřiny byl balzám na duši. Studentka je zcela evidentně schopna přesahu

a koncepčního myšlení, ale také dokáže svou myšlenku dotáhnout na úrovni technické

dokumentace.

Architektonická situace a řezy řešeným územím by mohly být názorněji graficky zpracované,

jinak je ale celá dokumentace přehledná a laskavá.

Nenarazila jsem na žádné závažnější problémy. Práce je srozumitelná a konzistentní, jsou

vhodně zvolena měřítka i formáty jednotlivých výstupů, legendy na výkresech jsou zde

dobrým průvodcem. Snad jen ve výkresu „mobiliář“ by mohly být od sebe lépe odlišeny

jednotlivé typy prvků, které ve vztahu legenda – výkres trochu splývají.

Obecně je z odevzdané dokumentace zřejmé, že byla sestavena a kompletována s velkou péčí.

Další témata jsou popsána pod jednotlivými tématy v tabulce s hodnocením výše.

Nezbývá, než popřát mnoho dalších úspěchů!

V Praze dne 12. 6. 2022 zpracovala

MgA. Markéta Zdebská